KITAGIN NEWS RELEASE 2017

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） http://www.kitagin.co.jp/

平成 29 年４月 10 日

各 位

株式会社 北日本銀行

65 歳以上のお客さまによるＡＴＭ振込の一部利用制限について

 株式会社北日本銀行（頭取：佐藤安紀）では、還付金詐欺等被害防止のため、一部のお客さまに

について、当行キャッシュカードによるＡＴＭでの振込を制限させていただくことといたしました

ので、お知らせします。

全国的に「振り込め詐欺」が多発する中、最近、キャッシュカードでのお振込に不慣れな高齢者

の方をＡＴＭに誘導し、お金が戻る手続と称し預金を振り込ませる「還付金詐欺」が急増しており

ます。今回の利用制限は、こうした被害を防止し、お客さまの大切なご預金をお守りするための対

応となります。

一部のお客さまには大変ご不便をおかけしますが、何卒、ご理解いただきますよう、お願い申し

上げます。

記

１.対象となるお客さま

65 歳以上のお客さまのうち、ＡＴＭで過去３年間当行キャッシュカードによるお振込のご利用

のないお客さま

２.利用制限の内容

対象となるお客さまは、当行キャッシュカードによるＡＴＭでのお振込ができなくなります

３.利用制限開始日

平成 29 年４月 17 日（月）

４.その他

対象となるお客さまで、お振込をご希望されるお客さまは、お近くの当行本支店窓口へご相談

ください。

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

事務システム部（担当：滝川）

TEL：019-663-9250